
種　　　目 優　　　勝 準　優　勝

さいとうゆういちろう いどがわ　さとし しんどう　かずとし なかい　りょう

齋藤 祐一朗 井戸川 聖 進藤 和敏 仲居 稜

なだみずき くまさき　こうき あべ　つかさ よしだ　やすあき

名田 瑞希 熊崎 公貴 阿部 つかさ 吉田 靖秋

(フリー) (フォルテシモ) (フリー) (クレシェンド)

えんどう　みねもり はまだ　やすひろ すずきりょう よしだ　みずき

遠藤 峰盛 浜田 靖裕 鈴木 亮 吉田 瑞樹

たかぎ　たかぶみ よしだ　たかひろ たかぎまさと おかべ　けいや

高木 孝文 吉田 貴洋 高木 雅斗 岡部 啓矢

(フォルテシモ) (ＫＢＣ２･クレシェンド) (平工ＯＢ･海星ＯＢ) (平商ＯＢ･勿来工業高校)

すずき ともひさ おおわだ　はるき みずたけ　たかひろ すずき　ゆうた

鈴木 朋久 大和田 春樹 水竹 雄大 鈴木 裕太

あおき めぐみ いしかわけんた やまぐち　けんと さくま　ゆり

青木 恵美 石川 健太 山口 賢人 佐久間 友梨

(ラブオール･永友) (ウィザード) (バドザラス) (しゃとるフリー)

かしわざき　まさと いけだ　としのり ごとうじゅんぺい えばた　りょう

柏崎 政人 池田 利宣 後藤 潤平 江幡 涼

はしもと　さゆり きくち　るみこ さとうあやみ よこすか　かずき

橋本 早百合 菊地 ルミ子 佐藤 綾美 横須賀 一樹

(田村ＢＣ) (萱根クラブ) (ばたふらいＢＣ) (常磐大高)

あべ　ふうか みなかわ　きよみ こまつ　ゆみえ かわぐち　るな

阿部 風花 皆川 紀代美 小松 由美恵 川口 瑠奈

くさか　ちあき えんどう　まきこ わたなべ　はるか かとう　あい

日下 智晶 遠藤 牧子 渡邊 遥 加藤 愛

(いわき共立学院クラブ) (フォルテシモ) (フォルテシモ) (フリー)

おおわだ　ゆみこ わかまつ　るな くさの　みつき たしろ　さとみ

大和田 由美子 若松 瑠菜 草野 美月 田代 里実

おおわだ　すみれ ほんま　ななこ わらがい　なつき てらかど　みき

大和田 寿美礼 本間 渚奈子 藁谷 菜月 寺門 美樹

(ウィザード) (クラブＮＪ) (Ｒ Ｉ Ｓ Ｅ) (水戸商ＯＧ)

フリー複４部

女子複１部

女子複３部

三　　　　　　位

2017.12.23　　

第１５回フォルテシモオープン

フリー複１部

フリー複２部

フリー複３部



主 　催 フォルテシモバドミントンクラブ

後 　援 い わ き 市

い わ き 市 バドミントン協会

協 　賛
スーパースポーツゼビオ

期　 日 平成２９年１２月２３日（土）
午前９時００分

会　 場 いわき市立総合体育館

相馬屋

第１５回
フォルテシモオープン



諸 注 意
★ポイント制限について

全試合ポイント制限なし ２１点３ゲーム延長３０点まで

※時間的に無理が生じる場合はポイント制限を随時行う

★シャトルの交換について

主審は、使い終わったシャトルと新しいシャトルを本部で交換してください。

交換は２個ずつお願いします。

★審判について

審判は試合を行ったチームが次の試合の審判を行う。本部係のフォルテシモの選手がいるコートの

方は審判のご協力をお願いします。

審判用紙についてはすべての試合分を印刷して各コートに配布します。

試合後は主審をしていた人が本部まで届けてください。

決勝トーナメントに進める人数は、リーグごとに異なりますので注意してください。

決勝トーナメントの試合進行は本部より放送を入れます。

★ 抽選会について

抽選会の準備ができたら放送にて案内をいれます。お昼頃を予定しています。抽選場所はステージ

上で行います。自分の名前の書かれた紙を貼る予定です。

★ 会場使用上の注意

・ 試合と試合の間を短縮するために展覧席にはできるだけあがらないようにしてください。

・ 審判が足りない場合も考えられますので、ご協力お願いします。
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勝 敗フ リ ー ダ ブ ル ス １ 部
順
位

井 戸 川 聖

井 戸 川

熊 崎 公 貴

熊 崎

（フォルテシモ）

進 藤 和 敏

進 藤

阿部 つかさ

阿 部

（ フ リ ー ）

仲 居 稜

仲 居

吉 田 靖 秋

吉 田

（クレシェンド）

石 井 遥 奈

石 井

佐久間 紀良

佐 久 間

（Ｆｌｙ Ｈｉｇｈ）

齋藤 祐一朗

齋 藤

名 田 瑞 希

名 田

（ フ リ ー ）

佐 藤 航 輝

佐 藤

橋 本 祐 亮

橋 本

（ 勿 工 Ｏ Ｂ ）
（ 勿 来 工 業 ）

２
M 4-1

G 8-4

P 226-217

○

×

22-20
12-21
21-17

20-22
21-12
17-21

○

×

21-18
21-16

18-21
16-21

○

×

18-21
21-12
21-13

21-18
12-21
13-21

×

○

14-21
12-21

21-14
21-12

○

×

22-20
21-17

20-22
17-21

３
M 3-2

G 8-5

P 268-239

○

×

17-21
27-25
21-11

21-17
25-27
11-21

○

×

21-17
21-19

17-21
19-21

×

○

21-23
22-20
18-21

23-21
20-22
21-18

○

×

21-14
21-13

14-21
13-21

４
M 1-4

G 3-8

P 187-221

○

×

21-17
21-13

17-21
13-21

×

○

7-21
15-21

21- 7
21-15

×

○

18-21
14-21

21-18
21-14

６
M 1-4

G 3-9

P 203-228

×

○

12-21
17-21

21-12
21-17

○

×

20-22
21- 7
21-13

22-20
7-21

13-21

１
M 5-0

G 10-1

P 232-170

○

×

21-14
21-18

14-21
18-21 ５

M 1-4

G 3-8

P 180-221

勝 敗フ リ ー ダ ブ ル ス ２ 部
順
位

遠 藤 峰 盛

遠 藤

高 木 孝 文

高 木

（フォルテシモ）

佐 々 木 友 康

佐 々 木

小 薬 龍

小 薬

（ 勿 工 Ｏ Ｂ ）
（ 勿 来 工 業 ）

鈴 木 亮

鈴 木

高 木 雅 斗

高 木

（ 平 工 Ｏ Ｂ ）
（ 海 星 Ｏ Ｂ ）

吉 田 瑞 樹

吉 田

岡 部 啓 矢

岡 部

（ 平 商 Ｏ Ｂ ）
（勿来工業高校）

浜 田 靖 裕

浜 田

吉 田 貴 洋

吉 田

（ Ｋ Ｂ Ｃ ２ ）
（クレシェンド）

面 川 竜 志

面 川

金 成 竜 太 郎

金 成

（ 湯 本 高 校 ）
（ 平 工 業 高 校 ）

坂 本 拓 真

坂 本

西 山 信 博

西 山

（ 平 工 業 ）

１
M 6-0

G 12-2

P 286-244

○

×

21-18
22-20

18-21
20-22

○

×

19-21
21-19
21-17

21-19
19-21
17-21

○

×

21-19
13-21
21-16

19-21
21-13
16-21

○

×

21-17
21-18

17-21
18-21

○

×

21-17
22-20

17-21
20-22

○

×

21-13
21- 8

13-21
8-21

５
M 3-3

G 8-8

P 322-309

○

×

22-20
16-21
22-20

20-22
21-16
20-22

×

○

19-21
22-20
16-21

21-19
20-22
21-16

○

×

21-15
21-13

15-21
13-21

×

○

21-16
16-21
27-29

16-21
21-16
29-27

○

×

21-19
19-21
21- 9

19-21
21-19
9-21

３
M 3-3
G 9-7

P 310-273

○

×

21-15
18-21
21-16

15-21
21-18
16-21

×

○

12-21
21-17
15-21

21-12
17-21
21-15

○

×

21-12
21-11

12-21
11-21

○

×

21-11
21- 7

11-21
7-21

４
M 3-3

G 9-7

P 311-304

×

○

21-18
15-21
20-22

18-21
21-15
22-20

○

×

21-19
21-14

19-21
14-21

○

×

21-18
22-20

18-21
20-22

２
M 4-2

G 8-7

P 282-273

○

×

15-21
21-19
21-10

21-15
19-21
10-21

○

×

21-16
21-19

16-21
19-21

６
M 1-5
G 4-11

P 274-315

×

○

22-24
23-21
20-22

24-22
21-23
22-20

７
M 1-5

G 3-11

P 228-295

勝 敗
フ リ ー ダ ブ ル ス ３ 部
Ａ ブ ロ ッ ク

順
位

鈴 木 裕 太

鈴 木

佐久間 友梨

佐 久 間

（しゃとるフリー）

矢 吹 竜 雅

矢 吹

鈴 木 太 喜

鈴 木

（ 平 商 業 ）
（いわき光洋）

相 楽 浩 幸

相 楽

相 楽 幸 輝

相 楽

（クラブＮＪ）

土 田 海 斗

土 田

黒 澤 宗 希

黒 澤

（常磐大高）

１
M 3-0

G 6-1

P 142-108

○

×

21-15
16-21
21-16

15-21
21-16
16-21

○

×

21- 6
21-15

6-21
15-21

○

×

21-19
21-16

19-21
16-21

３
M 1-2

G 4-4

P 157-137

○

×

21- 5
21- 7

5-21
7-21

×

○

21-17
27-29
15-21

17-21
29-27
21-15

４
M 0-3

G 0-6

P 53-126

×

○

12-21
8-21

21-12
21- 8 ２

M 2-1

G 4-3

P 144-125

勝 敗
フ リ ー ダ ブ ル ス ３ 部
Ｂ ブ ロ ッ ク

順
位

小 川 達 也

小 川

高 萩 拓 哉

高 萩

（グリーンシャトル）
（梨花シャトル）

鈴 木 智 也

鈴 木

草 野 光 宏

草 野

（しゃとる２０００）

佐 藤 司

佐 藤

奥 瀬 皓 太

奥 瀬

（ばたふらいＢＣ）

大和田 春樹

大 和 田

石 川 健 太

石 川

（ウィザード）

２
M 2-1

G 4-3

P 130-130

○

×

21-17
14-21
23-21

17-21
21-14
21-23

○

×

21-16
21-13

16-21
13-21

×

○

15-21
15-21

21-15
21-15

３
M 1-2

G 3-5

P 145-143

○

×

21-12
18-21
21-10

12-21
21-18
10-21

×

○

10-21
16-21

21-10
21-16

４
M 0-3

G 1-6

P 85-144

×

○

7-21
6-21

21- 7
21- 6 １

M 3-0

G 6-0

P 126-69



 勝 敗
フ リ ー ダ ブ ル ス ３ 部
Ｃ ブ ロ ッ ク

順
位

鈴 木 朋 久

鈴 木

青 木 恵 美

青 木

（ラブオール）
（ 永 友 ）

折 笠 正 人

折 笠

吉 田 真 大

吉 田

（きりんクラブ）
（なんバド）

佐 藤 英

佐 藤

小 菅 拓 海

小 菅

（平商 ＯＢ）

草 野 都 馬

草 野

南 條 知 宏

南 條

（フォルテシモ）
（スナイプス）

１
M 3-0

G 6-0

P 129-79

○

×

21- 9
21- 8

9-21
8-21

○

×

21-12
21-12

12-21
12-21

○

×

24-22
21-16

22-24
16-21

４
M 0-3

G 1-6

P 90-144

×

○

10-21
19-21

21-10
21-19

×

○

21-18
10-21
13-21

18-21
21-10
21-13

２
M 2-1

G 4-2

P 108-108

○

×

21-19
21-18

19-21
18-21 ３

M 1-2

G 2-5

P 135-131

勝 敗
フ リ ー ダ ブ ル ス ３ 部
Ｄ ブ ロ ッ ク

順
位

水 竹 雄 大

水 竹

山 口 賢 人

山 口

（バドザラス）

吉 田 裕 耶

吉 田

小林 大二郎

小 林

（ハチミツクラブ）

松 井 開 斗

松 井

宮 田 永 遠

宮 田

（勿来工業）
（四倉高校）

草 野 寿 正

草 野

南 一 彦

南

（かつみクラブ）

１
M 3-0

G 6-0

P 126-72

○

×

21- 8
21-18

8-21
18-21

○

×

21-13
21-10

13-21
10-21

○

×

21- 6
21-17

6-21
17-21

２
M 2-1

G 4-3

P 127-121

○

×

17-21
21- 9
21-13

21-17
9-21

13-21

○

×

21-18
21-18

18-21
18-21

３
M 1-2

G 3-5

P 121-156

○

×

11-21
23-21
21-13

21-11
21-23
13-21

４
M 0-3

G 1-6

P 114-139

フリーダブルス３部（ＦＤ３） 決勝トーナメント

１ ２

21-19
19-21
21-18

13-21
21-16
21-16

１

２

21-18
19-21
21-16

２

１

鈴木 裕太
佐久間 友梨

（しゃとるフリー）1

大和田 春樹
石川 健太

（ウィザード）2

鈴木 朋久
青木 恵美

（ラブオール）
（ 永 友 ）

3

水竹 雄大
山口 賢人

（バドザラス） 4

勝 敗
フ リ ー ダ ブ ル ス ４ 部
Ａ ブ ロ ッ ク

順
位

伊 藤 健 太

伊 藤

濱 本 志 帆

濱 本

（アステラス製薬）

江 幡 涼

江 幡

横須賀 一樹

横 須 賀

（ 常 磐 大 高 ）

中 山 亮 太

中 山

遠 藤 陸

遠 藤

（シャトル カンパニー）
（久ノ浜中学校）

柏 崎 政 人

柏 崎

橋本 早百合

橋 本

（ 田 村 Ｂ Ｃ ）

永 嶋 晴 斗

永 嶋

水 野 谷 蓮

水 野 谷

（平第一中学校）
（久ノ浜中学校）

下 川 孝 彦

下 川

吉川 美智子

吉 川

（しゃとる２０００）

４
M 1-4

G 3-8

P 183-215

×

○

12-21
15-21

21-12
21-15

×

○

15-21
17-21

21-15
21-17

×

○

12-21
15-21

21-12
21-15

○

×

23-21
21-13

21-23
13-21

×

○

16-21
21-13
16-21

21-16
13-21
21-16

２
M 4-1

G 8-2

P 192-142

○

×

21-11
21-12

11-21
12-21

×

○

14-21
10-21

21-14
21-10

○

×

21-19
21-13

19-21
13-21

○

×

21- 8
21-10

8-21
10-21

３
M 3-2

G 6-4

P 164-176

×

○

7-21
8-21

21- 7
21- 8

○

×

21-17
21-12

17-21
12-21

○

×

21-17
21-14

17-21
14-21

１
M 5-0

G 10-0

P 210-117

○

×

21-13
21-13

13-21
13-21

○

×

21-14
21-11

14-21
11-21

６
M 1-4

G 2-9

P 186-228

○

×

23-21
21-23
21-14

21-23
23-21
14-21

５
M 1-4

G 3-9

P 187-244



 勝 敗
フ リ ー ダ ブ ル ス ４ 部
Ｂ ブ ロ ッ ク

順
位

江 尻 孝 則

江 尻

及 川 栄 輝

及 川

（アステラス製薬）

横 村 直 樹

横 村

円 谷 博 美

円 谷

（ し ら か わ ）

瀬 谷 航 平

瀬 谷

浅 見 圭 祐

浅 見

（ 上 遠 野 中 ）

後 藤 潤 平

後 藤

佐 藤 綾 美

佐 藤

（ばたふらいＢＣ）

池 田 利 宣

池 田

菊地 ルミ子

菊 地

（萱根クラブ）

４
M 1-3

G 2-6

P 145-153

×

○

20-22
21-23

22-20
23-21

○

×

21- 9
21-15

9-21
15-21

×

○

17-21
17-21

21-17
21-17

×

○

11-21
17-21

21-11
21-17

３
M 2-2

G 5-4

P 172-172

○

×

21-13
21-14

13-21
14-21

×

○

14-21
22-20
16-21

21-14
20-22
21-16

×

○

19-21
14-21

21-19
21-14

５
M 0-4

G 0-8

P 91-168

×

○

11-21
10-21

21-11
21-10

×

○

8-21
11-21

21- 8
21-11

２
M 3-1

G 7-3

P 198-169

×

○

13-21
22-20
17-21

21-13
20-22
21-17

１
M 4-0

G 8-1

P 188-132

フリーダブルス４部（ＦＤ４） 決勝トーナメント

２ １

13-21
21-12
21-15

21-13
21- 9

２

０

21-13
21-19

０

２

柏崎 政人
橋本 早百合

（田村ＢＣ）1

後藤 潤平
佐藤 綾美

（ばたふらいＢＣ）2

江 幡 涼
横須賀 一樹

（常磐大高） 3

池田 利宣
菊地 ルミ子

（萱根クラブ） 4

勝 敗女 子 ダ ブ ル ス １ 部
順
位

皆川 紀代美

皆 川

遠 藤 牧 子

遠 藤

（フォルテシモ）

小松 由美恵

小 松

渡 邊 遥

渡 邊

（フォルテシモ）

阿 部 風 花

阿 部

日 下 智 晶

日 下

（いわき共立学院クラブ）

川 口 瑠 奈

川 口

加 藤 愛

加 藤

（ フ リ ー ）

渡 邉 光

渡 邉

持 地 穂 香

持 地

（ 湯 本 高 校 ）

蛭 田 愛 理

蛭 田

草 野 優 夏

草 野

（ 湯 本 高 校 ）
（ 福 島 高 専 ）

２
M 4-1

G 8-5

P 246-212

○

×

21-19
13-21
21-15

19-21
21-13
15-21

×

○

16-21
20-22

21-16
22-20

○

×

11-21
21-18
21-10

21-11
18-21
10-21

○

×

21-16
18-21
21- 7

16-21
21-18
7-21

○

×

21-10
21-11

10-21
11-21

３
M 3-2

G 7-6

P 239-231

×

○

17-21
17-21

21-17
21-17

○

×

15-21
21-19
21-18

21-15
19-21
18-21

○

×

9-21
21-14
21-17

21- 9
14-21
17-21

○

×

21-10
21-14

10-21
14-21

１
M 5-0

G 10-0

P 211-148

○

×

21-15
21-12

15-21
12-21

○

×

21-16
21-10

16-21
10-21

○

×

21-10
21-15

10-21
15-21

４
M 2-3

G 6-7

P 244-240

○

×

26-24
21-11

24-26
11-21

○

×

21-23
21-16
21-14

23-21
16-21
14-21

６
M 0-5

G 3-10

P 223-264

×

○

21-23
21-15
24-26

23-21
15-21
26-24

５
M 1-4

G 3-9

P 187-255

勝 敗
女 子 ダ ブ ル ス ３ 部
Ａ ブ ロ ッ ク

順
位

岡 田 莉 央

岡 田

渡 邉 花 音

渡 邉

（ 常 磐 大 高 ）

草 野 美 月

草 野

藁 谷 菜 月

藁 谷

（Ｒ Ｉ Ｓ Ｅ）

広 沢 彩 音

広 沢

唐沢 実結菜

唐 沢

（ 常 磐 大 高 ）

花 泉 昌 代

花 泉

高橋 優美子

高 橋

（アルパイン）
（しゃとるフリー）

若 松 瑠 菜

若 松

本間 渚奈子

本 間

（クラブＮＪ）

只 野 瑠 菜

只 野

岡 本 彩 香

岡 本

（小名浜一中）

３
M 3-2

G 6-5

P 183-164

×

○

12-21
9-21

21-12
21- 9

○

×

21- 6
21-18

6-21
18-21

○

×

16-21
21-14
21-14

21-16
14-21
14-21

×

○

10-21
10-21

21-10
21-10

○

×

21- 4
21- 3

4-21
3-21

２
M 4-1

G 9-2

P 225-125

○

×

21-10
21- 7

10-21
7-21

○

×

21- 8
21- 8

8-21
8-21

×

○

21-17
18-21
18-21

17-21
21-18
21-18

○

×

21- 7
21- 5

7-21
5-21

５
M 1-4

G 3-8

P 153-200

×

○

17-21
21-16
16-21

21-17
16-21
21-16

×

○

10-21
6-21

21-10
21- 6

○

×

21-11
21- 5

11-21
5-21

４
M 2-3

G 5-7

P 182-199

×

○

5-21
12-21

21- 5
21-12

○

×

21- 1
21- 2

1-21
2-21

１
M 5-0

G 10-1

P 227-117

○

×

21- 5
21- 2

5-21
2-21 ６

M 0-5

G 0-10

P 45-210



 勝 敗
女 子 ダ ブ ル ス ３ 部
Ｂ ブ ロ ッ ク

順
位

久保田 美佳

久 保 田

澤井 穂乃夏

澤 井

（ 常 磐 大 高 ）

田 代 里 実

田 代

寺 門 美 樹

寺 門

（水戸商ＯＧ）

谷津 ちひろ

谷 津

島 田 彩 華

島 田

（ 常 磐 大 高 ）

大和田 由美子

大 和 田

大和田 寿美礼

大 和 田

（ウィザード）

渡邉 奈々美

渡 邉

熊谷 萌々花

熊 谷

（ 平 商 業 ）

５
M 0-4

G 1-8

P 128-185

×

○

8-21
4-21

21- 8
21- 4

×

○

21-17
14-21
18-21

17-21
21-14
21-18

×

○

18-21
13-21

21-18
21-13

×

○

16-21
16-21

21-16
21-16

２
M 3-1

G 6-2

P 157-104

○

×

21- 7
21- 7

7-21
7-21

×

○

15-21
14-21

21-15
21-14

○

×

21-15
23-21

15-21
21-23

４
M 1-3

G 3-7

P 139-193

×

○

9-21
9-21

21- 9
21- 9

×

○

21-14
15-21
12-21

14-21
21-15
21-12

１
M 4-0

G 8-0

P 168-99

○

×

21-12
21- 9

12-21
9-21 ３

M 2-2

G 4-5

P 155-166

女子ダブルス３部（ＷＤ３） 決勝トーナメント

０ ２

21-18
21-15

21- 7
21-16

２

０

17-21
21-10
21-17

１

２

若松 瑠菜
本間 渚奈子

（クラブＮＪ）1

田代 里実
寺門 美樹

（水戸商ＯＧ）2

草野 美月
藁谷 菜月

（Ｒ Ｉ Ｓ Ｅ） 3

大和田 由美子
大和田 寿美礼

（ウィザード） 4




